
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL NARIO SIŪLYMO Į REGIONINĘ KULTŪROS TARYBĄ“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. liepos 18 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – pasiūlyti Savivaldybės narį į Šiaulių apskrities regioninę 

kultūros tarybą, kuri siūlys sprendimus dėl Lietuvos kultūros tarybos administruojamų valstybės lėšų 

Tolygios kultūrinės raidos programos projektams Šiaulių regione skyrimo.   

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 „Dėl 

tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas 

Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašas, kuris nustato regioninių 

kultūros tarybų sudarymo tvarką, funkcijas ir jų darbo organizavimą.  

Regioninės kultūros tarybos bus sudaromos apskričių teritoriniu pagrindu ir siūlys 

sprendimus dėl Lietuvos kultūros tarybos administruojamų valstybės lėšų kultūros ir meno 

projektams Lietuvos regionuose skyrimo. Už darbą tarybose ekspertams bus mokama.                

Regioninių kultūros tarybų kadencija yra 3 metai.  

Vadovaujantis Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašu, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija kreipėsi į Lietuvos savivaldybių asociaciją su kvietimu savivaldybių 

tarybas siūlyti po vieną Savivaldybės narį (ekspertą) į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

formuojamas regionines kultūros tarybas. Nurodoma, kad siūlomas narys turi būti nepriekaištingos 

reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme, turintis ne mažesnę 

nei 3 metų patirtį kultūros ar meno srityje ir aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą 

menų, humanitarinių ar socialinių mokslų srityse, arba turintis kitos srities aukštąjį universitetinį ar 

jam prilygintą išsilavinimą ir ne mažesnę nei 7 metų patirtį kultūros ar meno srityje, ir (arba) meno 

kūrėjo statusą, suteiktą vadovaujantis Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų 

statuso įstatymu, bei žinių ir gebėjimų, padedančių įgyvendinti tarybos funkcijas. 

Į Šiaulių apskrities regioninę kultūros tarybą siūloma Daina Kinčinaitienė, Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vedėja, kuri turi ekspertinio darbo ir  ketverių metų 

patirtį Šiaulių apskrities regioninės tarybos darbe. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Nėra. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Teigiamos – bus pasiūlytas narys į Šiaulių apskrities regioninę kultūros tarybą, kuris 

atstovaus Šiaulių miesto savivaldybę sprendžiant regiono Tolygios kultūrinės raidos programos 

kultūros ir meno projektų  klausimus. 

Neigiamos:  

1. nepasiūlius nario, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija negalės užtikrinti tolygaus 

visų savivaldos atstovų dalyvavimo siūlant sprendimus dėl lėšų paskirstymo regionų kultūros ir meno 

projektams; 

2. nebus Šiaulių miesto savivaldybės atstovo Šiaulių apskrities regioninėje kultūros taryboje. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  



2 

 

 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikia. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 
Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyrius. Tiesioginis rengėjas – Kultūros 

skyriaus vyr. specialistė Žydronė Tamutienė, tel. (8 41) 59 62 24. Sprendimo projektą inicijavo 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatliekamas. 

Kiti, rengėjų nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Nėra. 

 

 

 

 

Vyr. specialistė,  

pavaduojanti skyriaus vedėją                                                             Edita Ramanauskienė 

 

 

 


